','''.'
' '

. (Anno 1095.)
'' '"

:•','. [MANSI,COHCC.XX,'695.]

. URBANUSepiseppus,. servus servorum Dei, dilecto
filioGcARNERip,Ppntipms filio, saluiem el aposlo-
licam.benedictjoiieni,si obedierit.

.Venerabilemfratrera nosirum Alrebatensem epi-
scopum ad con.ciliunivenienlem le çepisspaudivi-
mus, et cur eeperis plurimum miramur. Rex enim
Francoriini non splum venire ad, nos alios non
prohibe!, verum eliam omnibus suoe poléslatis
episcopisei abbatibus venire ad concilium liceiiliam

A.dédit.Unde liiteris. le prscsenlibusul captum com-
monemns episcopum pro reverentia B. Pelri. ae
noslro amore cum suis omnibus liberum adira
permillas; alioquin quandiu illum lenueris, et le et
terrain luam excomniunicaiionisubjicitnus.

CLVL
Urbani 11 epislola ad "àfcliiepiscopumSenonehsem.

— Mandat, commànealGuarneriumtil episcopum
Alrebatensem•dimitiat. .-..,.'.,

(Anno 1095.)

[MANSI,Concii.XX, 695.']^. '.
'

"\

, .URBANUSepiscopus, servus servprum ;Dei, cha?
rissimo.fraliï Senonum archiep. RICHERIO,'saluiem
et aposlolicam benediçlionem. .-...,„

B . AudivimusGuarnerium, Poniionis fiiium, venera-
bilem fratrera nosirum. Airebalenseni episcopum
ad concilium venieulem cepisse, caplumque reti-

Jiere,ea propter.-litteris le jroesentihus jubemus ut
eumdem Guarnerium captura .praisulem. cum,suis
omnibus liberiali restituere commpneas. Quod si

.çpnlempseril, quandiu illum lenueril, -et ipsum et
locum suum exeomniunicalioni subjicias.

CLVIL

Privilegiumpro monaslerioSilviiiiacensi.

(Anno 1095.)

[Bibliolheca Cluniaeensis,p. 509.]
" . -

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, filiis in
C Dominoéharissimis Silviniacensiseoenobiimonachis,

saluiem et aposlolicam benedielionem.

Quonlani supernoe benediclionis digiiilale îiiiilii-
nioda actum est ut nos ipsi monaslerium veslrum,
et beati Majoli corpus inlra ecclesiam ad "locum
alium transferre meruerimus, dtgnum duximus,

'euni Cluniacénsis eoenobii, cui laiiquam menibra

càpiii. singiilariter iiïaoerelis, dilectiohe proecipua,
lum religionis veslroe reverentia, vos et locum
veslrum specialius sedis aposlolicoe prolectione
mimire. "Eapropler.proesentecon'fratre noslro venp-
rabili Duranlio, Arvernensi episcopo, conslilumius
ne pro 'commun!parocliioe excommuniçaiionp.,vel
inierdici.ione, ullo .unquam lempore coeiiobilinij.ve-
slrum inlerdietionis alicujus jacturain seniiai, nec

'

D ulli vivenlium facullas sil infra monaslerium, seu
villoeadjacenlis anibilum, aut assultum facere, aut

quemlibei horainem capere vel. deproedari, Unde
etiam egregium militera Archîmbauldumsub manus

proprioe slipulalione in manum noslram polliceri,,
supra parenlis proprii tumùlum feci.mus, ut uni-

versaijuoepaieraul avi ejus loco veslrp contuieraiii,
Jtam in rébus ,qnam in immunitalibus el consue-

ludinibus, pnini ,vi.toesuoelempore debeat illibata,

ser.vare, etc.. .... , -... .'
Dalum apud Monlicnîum, per manum .Jpannîs,

sancla! RomanoeEcclesioediaconi cardinalis,;-Idibus

Novembris^indict.m, ânno DominicoeIncarnaiionis

1097, pontificaïus aulem domni papoeUrbani VIII..
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CLVIII. J

'
Befinilioquoefuit inler GoihofredumMagalonenseni

episcopumel Petrum Anianensemabbalemin con-
cilioCtaromonlano.

(Anno 1095.)

[MANSI,Concil.XX, 910.]
"Cumapud Claromonleni, Arvernorum civilatem,

dominus papa Urbanus H in concilio residerel,
eonsedeniibus in eodem concilio diversarum pro-
vinciarum primalibus, archiepiscopis, abbatibusque

quamplurimis , veniens anle venerabilem papam
Golbofridus, Magalonensis episcopus, clamorem
fecil super abbale Petro et monachis Anianensis

monaslerii, quod monachorum et abbalis ordinalio-
nes et consecrationes ecclesiarum aliunde quam ab
Ecclesia Magalonensiquoererenlaut acciperent, el '

quod contra fas proesumptione illicita sub obtentu

privilegii poenilentia dandi excommunicandique ac '

absolvendiseu reconciliandi vel alienos parochianos

undecunque passim recipiendi ad sepuliuram inau-

dilo more licenliam vindicarent. Quod narralum in

eonciliovalde displicuit omnibus. Placuil aulem do-

mino papoeUrbano et universo sancto collegio ut

taie privilegium cassarelur et abraderelur, et ut

abbas Anianensis Pelrus in medio concilii anle

Migalonensein episcopum veniens in manu ejus
obedientiam débitant promitteret EcclesioeMagalo-
nensi de ordinationibus el consecraiionibus et jndi-

ciis, suivis lamen privilegiis Anianensis monaslerii,

inquanlum secundum canones pro salute et slabi

lilate ipsius monaslerii constitiila fuerant. Quam '

flefiniiioneminter utramque EcclesiamAlexanderU

papa antea fcceral, sic scribens : Alexanderepisco-

pus, termit servorumDei, abbali el universoecongre-
galioni Anianensismonaslerii saluiem et aposlolicam
benedielionem.Pervenil ad nosquerela Magalonensis
episcopisuper inlolerabili proesumpiioneel inobedien-
•lia veslra, quod, quamvisRomanam Ecclesiamepi-
scopum eum censere el tolerare cognoveritis,nultius
lamen episcopalisreverentioehonorent sibi altribuilis,
imo -et contemplaejus, illicita vobis usurpantes, in

corpus totius Ecclesioegraviter ac nefandedelinquilis.
Nam quod excommunicalosillius nulla aucloritale

fulii suscipilis, el quod ejus manusimpositionecon-

templaordinalionesvestrasad libitumveslrumaliunde

pelitis, in hoc el canonicoetradilionis insliluta cor-

'Wurhpitis, et èxemplo reprobo grave scandalum in
•'Wïttlesiageneralis. Unde vos auciorilate apostolica
écommonemiisul-hoecel alia hujusmodipenitus relin-

quenies f'foefaioepiscopoveslro ddneeps totius sub-

jectiônis et -reverentioedebilum exliibealis, scientet

4/uoniamsi hoecquerela ulierius ad nosdelala fuerit,
ditlriclam in te lemeritatisveslroepertinacia vindictam

provocabil. Ne autem inler utramque Ecclesiam

Magalonenseniet Anianensem dissensionisaut dis-
coïdioeoecasio ulla remaneret, dominus papa Ur-
banus hanc definiiionem scribi jussit, scriplaniquc
ïigillo apostolicoesedis Armavit.

Dalum apud Arverniam xîn Kal. Decembris, per

A manus Joannis, S. R. E- diaconi cardinalis,. anno
DominicoeIncarnaiionis niijlesimononagesimoquin-
to, indiclionetertia, anno pontificaïusdominiUrbani

papoeII oclavo.

CLIX.

Bulla confirmalionisprivilcg'wnimmonaslerii
Ceisiniacensis.

(Anno 1095.)

[ BALUZ.,Miscell.II, 175.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-
clis filiis Ceisiniacensis eoenobiimonachis saluiem
et aposlolicam benedielionem.

Ad hoc nos disponente Domino in apostolicoese-
dis servilinm proraotos agnoscimusut ejus filiis au-

B xilium imploranlibus efficaciter subvenire et ei
obedienles lueri ac prolegere proul Dominusdede-

. rit debeamus. Unde oportet et nos veneralJlibus
locis manum proleclionis extendere et servorum
Dei quieli attendus providere. Igitur lam pro vestra
spéciali religionequam pro venerabilis fralris noslri

Hugonis Cluniacénsis abbatis dileclione, ad cujus
curant ex Cluniacénsis eoenobii jure locus veter
pertinet, veslris, filii in Christo ebarissimi, preci!us
annuenles, monaslerium veslrum proeseniisdecreli
aucloritale munimus. Sialuimus enim m quoecun-
que hodie veslrum coenobiumjuste possidet sive in
fuiurum concessioneponlificum, liberalitate princi-
pum, vel oblatione fidelium juste alque canonice
'polerit adipisci, firma vobis veslrisquesuccëssôribus

Q semper el illibata permaneant, in quibus hoecpro-
priis nominibusduximus exprimenda : in ipso vide-
licet burgo qui monaslerio adjacet SancloeMarioeet
Saneli Martini, in pago Ucionensiecclesiam Sancti
Remigii de Carniaco, Sancti Jacobi de Yarennis,
Sancti Quinlini, Sancti Slephani, Sancti Juliani de
Paleariis, SancloeMarioe de Masliaco, Saneli Ger-
mani Brennacum, ecclesiam novam in Luridensi
pago, coenobiumCalcidi monlis, SancloeMarioede
Beverias, ecclesiam de Monlerevello, de Yiverolo,
de Balla, de Grandirivo, de Zalmanlanias, dé Am-
berl, de Marcac, de Teulerias, ecclesiam Sancta?
Marioede Monte, Sancti Ferreoli, Sancti Eligii, iu
Privalensi pago ecclesiam Sancloe Florins?, Sancti

Gervasii, ecclesiamde Abulnac, de Burnunculo, de
D Leulon, de Lendan, de Clais, de Vescon, de Gir-

mac, in pago Talendensi ecclesiam Sancti Hilarii,
Saneli Marliaiis, ecclesiam de Chidrac, de monte

Aculo, de Plauzac, de Ozac, de Soleils, capellamde

Monte, in pago Todornensi ecclesiam Sancti Lupi,
Sancti Juliani et Sancloe Marioeapud Cauriacum,
ecclesiam de Malesccum ecclesiisad ipsum locum

perlinenlibus,in pago Tahiensi ecclesiamSanclorum

Marlyrum Cyrici et Juliloe,Sancti Pardulfi, Sancii

Donati, Sancti Vicloris, ecclesiam de Cingulis, cum
universis possessionibuset appendiciiseorum. Proe-
lerea decernimus ul nulli omnino liceat eamdeni
ecclesiam lemere perturbare aul ejus possessiones
auferre, vel ablntas relinere, minuere, vel icmera-
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riis vexaiionibus faiigare, sed omnia intégra con- A
serveniur eorum pro quorum suslenlatione et gu-
bernalione concessa sunt usibus omnimodisprofu-
lura; salva lamen in omnibus débita abbalum
Ciuuiacensium reverentia. Nulli eliam facultas sit

adjacentem monaslerio biirgum invadere, deproe-
dari, vel noxias atiquas consuetudines exaclionis

iraponere. Porro sepulluram ejusdem loci omnino
liberam esse decernimus, ut eorum qui illic sepeliri
délibéravérint devolioni et exlremoevolunlati, nisi
forte excommunicati sinl, nullus obsistat. Et quia,
largiente Domino, monaslerii vestri ecclesia-noslris
manibus esl consecrala, hoc quoque prsesenti capi-
luio subjungimus, ut pro beati Pelri el noslroe
eonsecralionis reverentia nullus deinceps audeat in
idem monaslerium excommunicalionis aul inler- I
dictionis proferre sentenliam, qualenus ab omni
iservilii singnlaris infestaiione securi omnique gra-
vamine inimdana? oppressionis remoli in sancta?

religionis observalione seduli alque quieli omnipo-
lemi Dominoplacere totius mentis et anima? virtu-
libus]anheletis. Siqua sane ecclesiaslica soeciilarisve
persona hanc noslroeconslilulionis paginam sciens
contra eam lemere venire lentaverit, secundo ler-
iiove conimonilasi non salisfaclione congrua eme-a-
daverii, potestalis honorisque sui dignilale careat,
reamque se divino judicio exislere de perpetrata
iniquilate cognoscat, et a sacralissimo corpore et
sanguine Dei et Domini Redemptoris noslri Jesu
Chrisli aliéna fiât, alque in extrême examine
districts? ullioni subjaceal. Cuiictis autem eidem
Jocojiisia servantibus sit pax Domini nostri Jesu
Chrisli, qualenus et hic fruclum bonoeaclionis per-
cipianl elapud disirictum judicem proemia oeiernoe

pacïs inveiiiant. Amen, amen, amen.
Dalum apud oppidum Saneli Flori per nianum

Joannis, sancloeRomanoeEcclesia?diaconi cardina-
lis, indiclione m, vu ldus Decembris, anno Domi-
née Incarnaiionis 1095, poiitlucalus aulem dorai»!
Urbani Hpapoevm.

CLX.

Urbani II papa>.epislola ad canonicosEngolismenses,'
qua pru'positnr-oede Juliaco. aliributionemipsis ab

.' Ademaroj'aclam confirmai.

(Anno 1095.) J
, [MANSI,Concil. XX, 919.]

URBANUSepiscopus,servus servorum Déi, dileeîis
filiis Engolismensis Ecclesia?canonicis saluiem et

aposlolicam'benedielionem.-
Officiinoslri nos hoilatur auclorilas pro Ecclesia-

rum statu .-sollicitasesse, et quoerecte slaluia sunt
slabilire. Illam igilur consiilulionem quam venerab.
fraier nosler Âdemarus episcopus 'de proepositura
illa constiluit, quoe est in villa Juliaco in page
Sanctonensi,,nos lilterarum proesenliumauciorilate
firmamus. Conslituhnusenim ut proeposituraeadem
nulla unquam venalilate dislrabaliir, nulla unquam
vel coiisaiiguiuitaiisvel succession!» occasione fra-

A trum conimuniler in Engolismensi ecclesia viven-
lium gubernationi el viclui sublrahatur, ila ul nec

episcoporum Engolismensium alicui liceat illius
villoe,seu proepositura?reddilus in usus alios vindi-
care, sed lam ipsa quam coeiera quoejusie hodie

possidelis, et quoecunquevel de amissis recuperare,
vel aliunde légitime polerilis acquirere, vobis ve-

slrisque succëssôribus in communi vila permanen-
tibus intégra semper et illibata permaneant. Si quis
vero constitution! huic et decreio noslroeauclorila-
lis perlinaciter contraire tenlaveril, per convenien--
les inducias monitus, nisi salisfaclione congrua
emendaverit, sancti Spiritus giadio et apostolica?
dïstriclionis ultione plectatur.

Dala apud Giaruniraoutem Arvernioe xi Kalen.
B ©ecerob.per manum Joannis, S. R. E diaconi car-

din., indict. m, ann. Dom. 1096 [1095], ponljf.
domini Urbani II PP. VIH.

CLXI.

Créahus H papa monastèriiAubechiensispossessiones
el jura confirmai.
'

(Anno 1095.)

[Gall. Christ. 1H,Inslrum., 17.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filioRoGERio.abbalimonastèrii quod siltim est in pa-
rochia Cameracensi, in insula quoediçitur Abbaiias,
salutem el aposlolicam benedielionem.

Ç Ofiicii noslri nos liorlatur auclorilas, quoeréete
slatuia sunt, slabilire. Quamobrem, charissime fili

Rogéri, luis pèlitionibus aposlolicoe benignitalis
aures inclinantes, monaslerium. sanctissimoeTrimV
lalis, cui, auctore Deo, proesides, proeseniisdecreli
auc{*rilate munimus, et quoecunquebona venera-
bilis confraler nosler Gérantes Çameracensis epi^
scopus, cujus nimirum donalione locus ipse insii-
lutus esse cognoscilur,, proefaio monaslerio con-
tulil : quoecunque proelerea quilibet 'fidèles de
sue jure concesserunl intégra semper et illibata
manere apostolica auciorilate sàncimus. Decrevir
mus ilaque ul nulli omninohominumliceat eumdem
locum temere perlurbare, vel ejus possessiones au-
ferre, minuere, vel lemerariis vexationibus fati*

Dgare; sed omnia intégra conservenlur eorum. pro
quorum suslentaiione ac . gubernalione concessa
sunt usibus omnimodis profutura. Quisquis aulem
locumipsum pro divini limoris reverentia, vel rébus
spis ditare, prolegere, vel pro sua faeuliale. exal-
lare sluduerit, oninipoleiuis Dei misericordiam. ej
apostoloRim ejus graliam. consequalur., Qui^yero
contra hujus nostri. decreli lenorem, pertinaoiter
agere tenlaveril,.saneli Spiritus giadio .plectatur.-

Dalum apud ClaruinmontemArvernia;per manum

Joannis, sancloe RomanoeEcclesioe diaconi cardi-

nalis, m Kal. Decembris, indict. m, anno D.ominic,
Incarnaiionis 1095; poniificalus autem. dpnini:Ur-
bani 11papoeanno vui. .....: .
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CLXH. i

Confirmalio S. Dionysii de Nogenlo,per domnum
Urbanum II papam facla,

(Anno 1095.)

[BibliolhecaCluniacénsis,p. 544.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

vcrsoe congregalioni monaslerii S. Dionysii quod
silu'mest inter flumen Igunoecasirumque Nogenti,
saluiemet aposlolicambenedielionem.

-Sicut irralionabiiia poscentibùs negari débet

ascensus, sicjusl'a peientium votis benigna deDemiis

asseniidne concurrere. Idcirco diîecli fili! noslri
Gaufridi comilis dé Mauritania, et ejus conjugis
Beairicisdevolioniduximus annuendum. Is siquidem
cornesB. Dionysii mariyris monasterium in Carno-
lensi parochia inter Igunoe fmviumel caslrum No- 1

genir ab avo suo Gaufrido fundatum, el a paire
suo Rotroco ex parle oedificalura, sua laiidem in-

siaitiia consiinirnavit, consummalum et rehus suis

(louatuni, annuenlibus venerabilibus viris Ricberio

Scnonensi arcliiepiscopo, el Gaufrido Carnotensi

episcopo, collaudanlibus et subscribenlibus lam

uxore ejus supra nominala Béatrice, quam filio Ro-

lïoco, sanclis apostolis Pelro el Pauto el Clunia-

censi coenobiosub reverendissimi confrairis noslri

Hugonis abbatis proesentiaoblulit.Quam oblaiionem

noslra poslulaver-iinlaucloritale firmari. Nosigitur
tam proefatum beaii Dionysii monaslerium, quam
omnia ad id perliiienlia, sub jure cl disposilionc
Cluniaccnsium fralrum perpeluo permanere sàn-

cimus. Proecipienles et sub dislrîclione aiiaihema-

lis interdicentes,.iie quis unquam enmdeni locum a

Clnniacensis eoenobii unilalc sublrabat. Aposto-
lica etiam auciorilate sialuimus ni quoecunque

donn, quascunque possessionespraifali comités vel

alii quilibet fidèles dé suo jure eidem monaslerio

conluleruni, sub aposlolicoe sedis, tutela intégra

semper et illibata permaneant. Viens scilicet supra
mcmoraloeadjacens ecclesioe cum decemprali agri-